
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 

202311201535_A3_SIO_ID assegnazione fondi scuola polo regionale E.F. 2023_DPIT 1966 09 ottobre 2023 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 

Sito internet: www.marche.istruzione.it    

 

 
DDG  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTI gli artt. 2, 3, 31, 32, 34, 38 nonché l’art. 117 della Costituzione, così come novellato   
         dalla Legge costituzionale 18 ottobre 2001 n. 3; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, con il quale è stato emanato il Regolamento recante                    
norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 21 della 
legge n. 59 del 1997; 

VISTA la Legge n. 107 del 2015, recante "Riforma del sistema nazionale di istruzione e     
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti"; 

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 63, recante “Effettività del diritto allo studio 
attraverso la definizione delle prestazioni, in relazione ai servizi alla persona, con particolare 
riferimento alle condizioni di disagio e ai servizi strumentali, nonché potenziamento della 
carta dello studente, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera f), della legge 13 luglio 
2015, n. 107”, e in particolare, l’art. 8, che destina 2,5 milioni di euro per garantire il diritto 
all'istruzione delle alunne e degli alunni, delle studentesse e degli studenti ricoverati in 
ospedale, in case di cura e riabilitazione e il diritto all'istruzione domiciliare, al fine di 
assicurare l'erogazione dei servizi e degli strumenti didattici necessari, anche digitali e in 
modalità telematica, a decorrere dall'anno 2017; 

VISTO il Decreto Dipartimentale n.1966 del 9 ottobre 2023, relativo all’assegnazione di fondi 
di bilancio per il servizio di scuola in ospedale e di istruzione domiciliare che disciplina i 
criteri e le modalità per l'erogazione dei finanziamenti finalizzati al servizio di scuola in 
ospedale e di istruzione domiciliare per l’a.s. 2023/2024, ex art. 8 del d.lgs. 63/2017; 
 
VISTO il decreto di assegnazione fondi a valere sul capitolo 1521/3 per l’anno scolastico 

2023/24, Decreto Dipartimentale n. 1966 del 9 ottobre 2023, allegato A,  
             di € 176.755,00 (centosettantaseimilasettecentocinquantacinque/00) a favore di 

questo USR, di cui € 88.377,50 (ottantottomilatrecentosettantasette/50) a titolo di  
             acconto di competenza dell’esercizio Finanziario 2023 e € 88.377,50 (ottantottomila-

trecentosettantasette/50) a saldo per l’E.F. 2024, in attuazione dell’art. 8, del decre-
to legislativo 13 aprile 2017, n. 63; 

 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/mi00229/Documents/drma@postacert.istruzione.it
file:///C:/Documents%20and%20Settings/mi00229/Documents/direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 

202311201535_A3_SIO_ID assegnazione fondi scuola polo regionale E.F. 2023_DPIT 1966 09 ottobre 2023 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 

Sito internet: www.marche.istruzione.it    

 

 
VISTO il DDG n. 2041 del 1 dicembre 2022 di conferma del Liceo di Stato “Carlo Rinaldini”  
            di ANCONA come Scuola Polo regionale per il servizio di scuola in ospedale e di  
            istruzione domiciliare; 

 
DECRETA 

 
                                                                    Art. 1 
 

Sono assegnate le risorse finanziarie pari ad € 176.755,00 (centosettantaseimilasettecento-
cinquantacinque/00) a valere sul capitolo 1521/3 per l’anno scolastico 2023/24, come da 
Decreto Dipartimentale n. 1966 del 9 ottobre 2023, allegato A, di cui € 88.377,50 (ottantot-
tomilatrecentosettantasette/50) a titolo di acconto di competenza dell’esercizio Finanziario 
2023 e € 88.377,50 (ottantottomilatrecentosettantasette/50) a saldo per l’E.F. 2024, in at-
tuazione dell’art. 8, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 63, a favore della Scuola Polo 
regionale Liceo di Stato “Carlo Rinaldini” di ANCONA, per lo svolgimento dell’incarico volto 
alla realizzazione delle attività di supporto, gestione, progettazione e formazione per il servi-
zio di scuola in ospedale e di istruzione domiciliare;  

 
 

Art. 3 
L’ istituzione scolastica, come sopra individuata, a conclusione delle attività, avrà cura di  
produrre una rendicontazione e una dettagliata relazione finale sulle attività svolte relativa-
mente al servizio di scuola in ospedale e di istruzione domiciliare per l’a.s. 2023/2024, 
a conseguimento dei risultati attesi, per la sua approvazione da parte dell’USR. 
 

Art. 4 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questa Direzione Generale. 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/mi00229/Documents/drma@postacert.istruzione.it
file:///C:/Documents%20and%20Settings/mi00229/Documents/direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/

		2023-11-22T09:51:46+0000
	D'AMICO DONATELLA


		2023-11-22T12:01:13+0100
	protocollo




